COSTA, que contesta a lavratura do Auto de Infração e Notificação nº 0274_00286_2024, emitido em
22/11/2024, em função de o estrangeiro ter ultrapassado em 1.351 dias o prazo de estada regular no país.
De acordo com o referido Auto, o estrangeiro foi notificado, bem como foi aplicada a multa no valor de R$
6.755,00 (seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais).

2. Conforme o disposto na Informação nº 38875924/2024-URE/DELEMIG/DREX/SR/PF/DF,
SERGIO SALVATORE COSTA  ingressou no Brasil em 12/12/2020, com a classificação de turista, 
com prazo inicial de 90 dias, de modo que permanece em situação migratória irregular desde 12/02/2021,